[bookmark: _GoBack] ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории города Урай

город Урай                                                                                                                        17 октября 2017 года
конференц - зал здания администрации города Урай                                                  18 часов 00 минут

Присутствовали члены  организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - оргкомитет):
1) председатель оргкомитета - директор муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай» А.А.Парфентьева (далее - председатель);
2) члены оргкомитета:
архитектор  отдела  архитектуры, территориального планирования и рекламы муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования  города Урай» Г.Ю. Сивкова;
начальник отдела землепользования и природопользования муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования  города Урай» А.Ю. Заливина;
главный специалист юридического отдела правового управления администрации города Урай Е.В. Нефедова.
3) секретарь оргкомитета - начальник отдела  архитектуры, территориального планирования и рекламы муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования  города Урай» О.А.Полотайко (далее - секретарь).
4) иные участники публичных слушаний:
начальник отдела градостроительного развития муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай» Л.В. Фильченко;
начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай Ю.Ю. Юрченко;
заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» С.Ф. Третьяков;
секретарь административной комиссии города Урай М.В.Сапожников;
начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Урай»  В.А. Сидоренко;
исполняющий обязанности начальника отдела муниципального контроля администрации города Урай Д.К.Волтова;
житель города Урай И.С.Белобородко;
сотрудник газеты «Знамя» А.А.Мосеева.
Предмет публичных слушаний: обсуждение проекта Правил благоустройства территории города Урай.
Публичные слушания назначены главой города Урай.
Публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории города Урай (далее – проект Правил) проведены на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устава города Урай, Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Урай, определенного решением Думы города Урай от 27.04.2017 №18,  постановления главы города Урай от 26.09.2017  №93 «О назначении публичных слушаний» (опубликовано в газете «Знамя» от 29.09.2017 №110(6721)  и размещено на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы»).  Информационное сообщение о назначении публичных слушаний опубликовано в газете «Знамя» от 29.09.2017 №110(6721), размещено на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Градостроительство» совместно с проектом Правил благоустройства территории города Урай.
Председатель оргкомитета обратился со вступительным словом к присутствующим участникам публичных слушаний, огласил основание проведения и предмет публичных слушаний.
Обсуждаемый проект Правил подробно обсуждался на заседании оргкомитета, членами рабочей группы по разработке проекта Правил, также был рассмотрен членами общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», лично предоставлен на бумажном носителе участнику публичных слушаний Белобородко И.С. для ознакомления.
Секретарь оргкомитета О.А.Полотайко пояснила, что Проект Правил разработан с учетом изменений нормативных требований к разработке таких документов взамен действующих Правил благоустройства территории города Урай, утвержденных постановлением администрации города Урай от 30.05.2012 №1600.
Оргкомитетом рассмотрены и проанализированы следующие предложения участников публичных слушаний:
1. дополнение пункта 4.15 проекта Правил положениями, определяющими ответственных лиц в области поимки, содержания безнадзорных животных и утилизации их останков (предложение муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»);
2. конкретизация пункта 4.9 проекта Правил с учетом положений Постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» (предложение отдела муниципального контроля администрации города Урай);
3. дополнение пункта 1.3 проекта Правил определением термина «газон» (предложение отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай);
4. изменение и дополнения в раздел 6 «Порядок производства работ по прокладке подземных сооружений, инженерных коммуникаций и дорог, а также работ, связанных с временным нарушением или изменением существующего благоустройства» в части дополнения требований к лицам, осуществляющим земляные работы, и оснований отказа в выдаче разрешения на производство земляных работ; изменения в Приложение 8 к проекту Правил по составу комиссии по приемке земляных работ и восстановленного нарушенного благоустройства (предложение муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»).
Оргкомитетом по результатам рассмотрения поступивших предложений определено, что предложения участников публичных слушаний по проекту Правил не содержат положений, противоречащих нормам действующего законодательства,  и направлены на совершенствование регламентации правоотношений, являющихся предметом регулирования обсуждаемого документа.
Оргкомитетом единогласно принято решение рекомендовать утвердить обсужденный проект Правил благоустройства территории города Урай с учетом поступивших предложений участников публичных слушаний.
Подводя итоги публичных слушаний председатель оргкомитета огласил сроки опубликования заключения о результатах публичных слушаний, информационного сообщения в газете «Знамя» и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и объявил о закрытии публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории города Урай в 18 часов 30 минут.
При проведении публичных слушаний осуществлялась аудиозапись, которая хранится у секретаря.

Председатель  		                           	                     А.А.Парфентьева

Секретарь                 			                    	         О.А.Полотайко
1